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NR LLOGARIA RRJEDHËSE                                     TARIFAT 
  Monedha LEK / EUR / USD / GBP 

1.1 Hapja e llogarisë rrjedhëse Nuk ka tarifë 
 Minimumi për hapjen e llogarisë rrjedhëse 2,000 Lek /20 Eur /20 Usd /20 GBP 

1.2 Mirëmbajtja e llogarisë   
  a. Mirëmbajtja e llogarisë 250 Lekë / 2 Eur / 2 Usd / 2 GBP 

1.3 Mbyllja e llogarisë   
  a. Brenda 1 viti  2,000 Lek /20 Eur /20 Usd /20 GBP 

  b. Pas 1 viti  1,500 Lekë / 15 Eur / 15 Usd / 15 Gbp 

1.4 Minimumi për hapjen e llogarisë rrjedhëse Nuk ka minimum 

1.5 Nxjerrja e llogarisë   
 1.5.1 - Nxjerrje llogarie ne ambjentet e Bankes  100 Lekë / 1 Eur / 1 Usd / 1 GBP 

 1.5.2 -Derguar me-mail (1 here ne muaj)  Nuk ka tarifë 
 1.5.3 -Nxjerrje llogarie per periudhat 

paraardhese me kerkese te klientit  

 

 2-4 vjet 
 

1000 Lek /10 Eur /10 Usd /10 GBP 

 4-5 vjet 
 

1,500 Lekë / 15 Eur / 15 Usd / 15 Gbp 

 mbi 5 vjet 
 

  
2,000 Lek /20 Eur /20 Usd /20 GBP 

 1.6 e.Hetim për informacion bankar për klientin 
në Arkivë 

 
2,500 Lek /25 Eur /25 Usd /25 GBP 

1.7 Vërtetim për gjendje bankare me kërkesë të 
klientit 

1000 Lek /10 Eur /10 Usd /10 GBP 
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  Monedha LEK / EUR / USD / GBP 

2.  
 
Veprime me llogaritë 

 

 2.1 
 
Depozitim Cash në sportel 1,000 Lekë / 10 Eur / 10 Usd / 10 Gbp 

2.1.1 Nga mbajtësi I llogarisë   

 Per pagese të këstit të financimit në sportel Nuk ka tarifë 

 Deri në shumën 1,000,000 Lekë (ekv ne 
monedha të tjera.) 

Nuk ka tarifë 

  Mbi shumën 1,000,000 Lekë (ekv ne 
monedha të tjera.) 

0.1% e shumës,  max 30,000 Lekë, USD 300, 
EUR 300 

2.1.2  

 
Depozitim Cash nga të tretë 

  

  Deri në shumën 1,000,000 Lekë (ekv.) 
 

300 Lekë / 3 Eur / 3 Usd / 3 GBP 

 Mbi shumën 1,000,000 Lekë (ekv) 
 

0.1% e shumës,  max 30,000 Lekë, USD 300, 
EUR 300 

  c. Depozitim ne monedha deri ne 10.000 
Leke Nuk ka tarifë 

 
2.1.3  

d. Depozitim ne monedha mbi 10.000 Leke 0.1% e shumës 

Depozitim të parave të dëmtuara 1% e shumës 

 3. PAGESAT  



TARIFAT BANKARE 

 

Hyjnë në fuqi datë 07.10.2025  

 

3.1 Në sportel   

  a. Nga llogaria në llogari buxheti 50 Lekë  

  b. Cash në llogari buxheti klient I bankes 200 Lekë  

  d. depozitim cash nga jo klient të bankës 400 Lek  

  Tërheqje Cash në sportel   

  Tërheqje cash në valutë deri në 1 000 000 
lekë 

 Nuk ka tarifë 

 Tërheqje cash në valutë mbi 1,000,000 lekë 
në të njëjtën ditë pa njoftim paraprak 

 0.1% e shumës, max 25,000 Lekë 

 Tërheqje cash në valutë mbi 1 000 000 lekë 
me njoftim dy ditë më parë 

 Nuk ka tarifë 

4 TRANSFERTAT   

4.1 Transfertë midis llogarive të klientit Nuk ka tarifë 

4.2 Transfertë midis llogarive në UBA Nuk ka tarifë 

4.3 Transfertë në bankat lokale   

  a. Në monedhën Lekë   

  0-5,000,000 500 Lekë 

  5,000,0001- 10,000,000 Lekë 0.01% e shumës 

 Mbi 10,000,000 Lekë 1500 Lekë 

  b. Brenda vendit në Eur nëpërmjet sistemit 
AIPS 
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  Transferte vendore në EUR   

  Deri ne 100.000 Eur 0.02% (Min 6 EUR Max 20 EUR) 

  Mbi 100.000 Eur 0.02% e shumes -max 50 eur 
  Transfertë hyrëse kombëtare Falas 

  Tarifë për kthim mbrapsht të transfertës 
hyrese kombëtare ne LEK 

500 LEK 

4.3.2 Ndërkombëtare   

  Transferta ndërkombetare në zonën SEPA 0.02% (min 6 eur-max 20 eur) 

   Transferta ndërkombëtare mbi vlerën 
100.000 EUR -SEPA 

0.02% e shumes -max 50 eur 

  1 ditë valutë 0.15% (min 20 Eur / max 250 Eur) + swift 

  Urgjente (T+0) Eur/Usd/GBP 0.20% (min 25 Eur/Usd / max 300 Eur, 
300Usd/Gbp 

  Swift 10 Eur/USD (ekv) 
   
4.4 Tarifa për kthim mbrapsht të transfertës 

kombëtare / ndërkombëtare në valutë 

 

20 EUR/ 20 USD / 20 GBP  

4.5 Amendim Transferte 

 
15 Eur / 15 Usd / 15 Eur 

 
4.6 Investigim Transferte 

 
20 Eur / 20 Usd / 20 Eur 

 

4.7 Komisionet OUR 
 

 

 10000 USD/EUR 
 

30 USD/25EUR 

 10,001-20,000 USD/EUR 
 

35USD/35EUR 

 20,001-30,000 USD/EUR 
 

45USD/EUR 

 30,001-40,000 USD/EUR 
 

55 USD/EUR 

 over 40,000 USD/EUR 
 

60 USD/EUR 

4.8 Transferta ndërkombëtare në mberritje(JO 
SEPA) 
 

0.15% (min 10 Eur /Usd/GBP, max 100 Eur, 
100 Usd , 100GBP 

 

4.9 Transferta ndërkombëtare në mbërritje SEPA 3 EUR (Fikse) 
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5. Depozita me afat 
 

Norma e fitimit % LEK, EUR, USD 

 1 muaj  
 

0.25, 0.08, 0.28 
 
 

 3 muaj  
 

0.4, 0.18, 0.38 

 6 muaj  
 

0.6, 0.19, 0.5 

 12 muaj  
 

2.5, 0.95, 0.9 

 24 muaj  
 

1.6, 0.6, 1.1 

6 FINANCIMET   

6.1 Tarife për aplikimin për financim 10,000 Lekë / 100 Eur / 100 Usd / 100 Gbp  

6.2 Tarife per ndryshim kushtesh te kontratës, me 
kusht që të ketë pagesa të rregullta 12m 
 (garant, kolateral, interes, komisione,etj) 
 

15,000 Lekë / 150 Eur / 150 Usd / 150 Gbp  

6.3 Tarife për disbursim   

6.3.1 kur periudha deri në maturim është më e 
vogël se 1 vit 

1% e shumës se financuar 

6.3.2 kur periudha eshte 12-36 muaj 1.5% e shumës se financuar 

6.3.3 Mbi 36 muaj 2% e shumës se financuar 

6.4 Komision për mbyllje të financimit 
hipotekor para maturimit 

 

6.4.1 Për finacime deri në 300,000 Euro (ecv) 
 

 

 kur periudha deri në maturim është më e 
vogël se 1 vit 

4.00% 

 -Me fondet e klientit, pas 12m 
 

3.00% 
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 - Me fonde nga banka të tjera,pas 12m 
 

5.00% 

6.4.2 Për finacime mbi 300,000 Euro (ecv) 
 
kur periudha deri në maturim është më e 
vogël se 1 vit 
 

 
 

3.00% 

 -Me fondet e klientit, pas 12m 
 

1.5% 

 - Me fonde nga banka të tjera,pas 12m 
 

3.00% 

6.5 Ristrukturim 
 
 Letër vonesë 
 
Vërtetime me kërkesë të klientit 

 
1,000 lekë 

 
 

1,000 lekë 
   

7. Deklarata  

 -  Deklarata për lirim kolaterali (pronë të 
tundëshme dhe të patundshme)pasi 
shlyhet totalisht kredia 

5,000 Lekë (Tarifë Urgjent /brenda 3 dite 
pune/),2,500 lekë(tarifë standarte/ Deri ne 

2 javë) 

 
   
 - Deklarata për lirim kolaterali (prona të 

patundshme e te tundëshme)kur 
kredia është aktive 

10,000 Lekë (Tarifë Urgjent /brenda 3 dite 
pune/)5,000 lekë(tarifë standarte/ Deri ne 

2 javë) 

 
 - Deklaratë dhënie pëlqimi për regjistrim 

në hipotekë/ lejim hipotekimi (psh, pas 
legalizimit) 

 

6,000 Lekë (Tarifë Urgjent /brenda 3 dite 
pune/) 3,000 lekë(tarifë standarte/ Deri ne 

2 javë) 

 
 - Deklarata dhënie pëlqimi për kalim 

pronësie në pale tjeter, pa hequr 
barrën e bankës 

 6,000 Lekë (Tarifë Urgjent /brenda 3 dite 
pune/) 3,000 lekë(tarifë standarte/ Deri ne 

2 javë) 

 
8. Letra biznesi   

8.1 L/C  
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8.1.1 - Letër Kreditimi për Import- Tarifa për 
përpunimin e aplikacionit  

 

10,000 Lekë / 100 Eur / 100 Usd / 100 Gbp 

8.1.2 - Ndryshimet - rritja e shumës së L/C ose 
zgatja e vlefshmërisë 

 

Celja 0.1%, min 5,000 Leke, 50 Eur / 50 
Usd / 50 Gbp 

  
8.2 Letra e Kreditimit për Import - Tarifa 

tremujore - me mbulimin në cash  
 

  

8.2.1 -me mbulimin në cash 
 

-me linjë krediti 
 

Celja 0.15%, min 5,000 Leke, 50 Eur / 50 
Usd / 50 Gbp 
0.5% për 3 mujor 

 
8.3 L/C e konfirmuar 

 
0.1% për Marrëveshjen e Konfirmimit + 
Taksa për Konfirmimin e Bankave 
Korrespondente 

  
    

8.4 
 

9. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ndryshimet e L/C 
 
Dokumente për incasso 
 
- Duke ofruar pranimin në Letrën e Këmbimit 
 
- Dorëzimi i dokumenteve pa pagesë 
 
- Ndryshimi i udhëzimit 
 
- Kthimi i dokumenteve të papërfillura (+ kom 
postar) 
 
Letër garancite- L/G 
 
-Tarifa për përpunimin e aplikimit 
 
 
- Ndryshimet - rritja e shumës së L/G ose 
zgjatja e vlefshmërisë  
 
- L/G me mbulimin e cash-it 
 

5,000 Lek /50 Eur /50 Usd /50 GBP 
 
 
 

5,000 Lek /50 Eur /50 Usd /50 GBP 
 

5,000 Lek /50 Eur /50 Usd /50 GBP 
 

3,000 Lek /50 Eur /50 Usd /50 GBP 
 

3,000 Lek /50 Eur /50 Usd /50 GBP 
 
 
 
 

Celja 0.1%, min 5,000 Leke, 50 Eur / 50 
Usd / 50 Gbp 

 
50 Eur 

 
 

Celja 0.1%, min 5,000 Leke, 50 Eur / 50 
Usd / 50 Gbp 
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11. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12. 

-Lëshimi i Letrës së Garancisë - Tarifa 
Tremujore 
 
-Garancia e pagesës 
 
-Garancitë e performances 
 
-Garancia e tenderit 
 
-Garancia doganore (formë jo standarde) 
 
Konfirmim 
 
-L/G Ndryshimet 
 
-Letër interesi - për lëshimin e L/G 
 
-Letra të tjera të qëllimit - sipas kërkesës së 
klientit. 
 
Eksporti (Loro) i Letërgarancive 
 
-Konfirmim 
 
-Njoftim për Letër Garancie 
 
 
-Njoftim për ndryshimet në L/G 
 
 
Përparimi i kërkesës për likuidim në një Bankë 
tjetër sipas kërkesës së klientëve  (+ kom 
postar) 
 
Procedimi i garancisë për një bankë tjetër 
shqiptare 
 
-kosto  postale dhe të tjera 

5,000 Lek /50 Eur /50 Usd /50 GBP 
 

 
0.5% për 3 mujor 

 
0.3% për 3 mujor 

 
0.3% për 3 mujor 

 
0.3% për 3 mujor 

 
 
 

5,000 Lek /50 Eur /50 Usd /50 GBP 
 

5,000 Lek /50 Eur /50 Usd /50 GBP 
 

5,000 Lek /50 Eur /50 Usd /50 GBP 
 
 
 
 

Sipas tarifës së bankës korrespondente 
 

0.15%, min 5,000 Leke, 
0.15%, min 50 max 200 Eur/Usd/GBP 

 
0.15%, min 5,000 Leke, 

0.15%, min 50 max 200 Eur/Usd/GBP 
 

4,000 Lek /40 Eur /40 Usd /40 GBP 
 
 
 

3,000 Lek /30 Eur /30 Usd /30 GBP 
 
 

Sipas kostove reale 
 
 
 
 
 
 



TARIFAT BANKARE 

 

Hyjnë në fuqi datë 07.10.2025  

 

 
Depozitat në Bankën e Bashkuar të Shqiperise sigurohen nga Agjensia e Sigurimit të Depozitave në bazë të ligjit nr. 53/2014 “Për sigurimin e 
depozitave”, deri në shumën 2.500.000 LEK ose ekuivalentin e kësaj shume në monedhë të huaj për çdo depozitues, pavarësisht numrit të 
depozitave apo shumës së depozituar. Niveli i kompensimit për çdo depozitues llogaritet mbi shumën agregate të depozitave të siguruara të 
këtij depozituesi pranë Bankës, pa marrë parasysh numrin e depozitave, si dhe llojin e monedhës së depozituar ose të pagueshme. ASD kryen 
procesin e kompensimit menjëherë pasi ajo njoftohet me shkrim nga Banka e Shqipërisë për vendimin e kësaj të fundit për vënien në likuidim 
të Bankës ose për vendimin e likuidimit vullnetar të Bankës. Procesi i kompensimit realizohet në përputhje me procedurat e përcaktuara në 
ligjin “Për sigurimin e depozitave” dhe në aktet nënligjore përkatëse, si dhe përfundon jo më vonë se tre muaj nga data e fillimit të tij. ASD, 
misioni i të cilës është të krijojë besimin e publikut të gjerë në sistemin bankar në veçanti dhe në sistemin financiar kombëtar në përgjithësi, 
siguron dhe kompenson të gjitha llojet e produktit bankar depozitë në lekë dhe në valutë, të individëve rezidentë apo jo rezidentë në Shqipëri 
deri në shumën e përcaktuar në ligj, për çdo depositor dhe në çdo bankë te liçensuar nga Banka e Shqipërisë për kryerjen e aktivitetit bankar. 
Për më shumë informacion, fletëpalosjet e ASD janë të disponueshme në degët tona, ose mund të vizitoni faqen e ASD në internet 
www.asd.gov.al 

http://www.asd.gov.al/

